
Istituto Comprensivo
MEZZOLOMBARDO-PAGANELLA

Via degli Alpini, 17 – 38017 Mezzolombardo – C.F. 96057000224
Pec: ic.mezzolombardo@pec.provincia.tn.it

Provincia Autonoma
di Trento

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA N. 1

OGGETTO: Graduazione  domande  di  messa  a  disposizione  fuori  graduatoria  per  la  figura  di 
assistente educatore – anno scolastico 2024/2025.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1065 di data 12 luglio 2024 recante “Direttive riguardanti 
le assunzioni a tempo indeterminato e determinato del personale amministrativo, tecnico, ausiliario (A.T.A.)  
e assistente educatore presso le istituzioni scolastiche e formative e presso i circoli di coordinamento delle  
scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di Trento. Anno scolastico 2024/2025” con la quale sono state 
approvate le direttive per l’assunzione del personale a tempo determinato per l’anno scolastico 2024/2025.

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1978 di data 4 novembre 2022 e gli allegati A e C del 
Bando di concorso.

Vista la  determinazione  della  Dirigente  Scolastica  n.  54  di  data  7  giugno  2024  recante  “Disposizioni 
riguardanti le domande di messa a disposizione (MAD) inviate direttamente all’Istituzione scolastica per il 
conferimento  di  supplenze  riguardanti  il  personale  ATA e  assistente  educatore  per  l’anno  scolastico 
2024/2025”.

Viste le domande presentate fuori graduatoria nel periodo 10 giugno 2024 – 10 luglio 2024 per la copertura di 
posti di Assistente Educatore e, in caso di necessità, anche le domande presentate oltre il predetto termine.

Vista la Legge Provinciale 7 agosto 2006 n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino” –  
Legge Provinciale sulla scuola.

Riconosciuta la necessità di coprire i posti vacanti di Assistente Educatore.

Considerati gli elementi di fatto e di diritto di cui alle premesse,

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’approvazione della graduazione delle domande 
fuori graduatoria per l’assunzione della figura di Assistente Educatore per l’anno scolastico 2024/2025, 
graduatoria disponibile agli atti per la consultazione;

2. di informare che l’originale della graduatoria è depositata in segreteria presso l’ufficio del personale 
amministrativo, tecnico, ausiliario (A.T.A.);

3. di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8, comma 4, del  
Regolamento di attuazione della L. P. n. 7/1997 e s. m., approvato con D.P.G.P. n. 6-78/Leg. di data 26  
marzo 1998;

4. di  precisare  che,  ai  sensi  dell’art.  4  della  L.P.  30  novembre  1992  n.  23,  avverso  la  presente 
determinazione è ammesso:

- reclamo al Dirigente Scolastico entro il periodo di pubblicazione di 15 giorni, ai sensi dell’art. 14,  
comma 6, del D.P.G.P. 18 ottobre 1999 n. 13-12/Leg.;

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni da 
parte di chi vi abbia interesse ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104;

- in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.

icspm_tn-03/01/2025-1 - Determinazione del dirigente scolastico



LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Cinzia Casna

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale  informatico firmato digitalmente  predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole  tecniche  (artt.  3  bis  e  71  D.  Lgs.  82/05).  La  firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).


	DETERMINA

		2025-01-03T11:32:03+0100




